

Protokół Nr XXVI/21

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 19 kwietnia 2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 10³⁵.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 24 lutego 2021 roku.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za 2020 rok.
4. Raport z monitoringu strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Osiek za rok 2020.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029;
 - c) „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Osiek na lata 2021-2026”;
 - d) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2021;
 - e) przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy osiek na lata 2020-2026;
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

Ad.2

Protokół Nr XXV/21 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 24 lutego 2021 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za 2020 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad.4

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że raport z monitoringu strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Osiek za rok 2020 dostarczony został w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. raportu nikt nie zabierał głosu:

Ad.5

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad.6a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie wydatków związanych z inwestycją pod nazwą „Modernizacja garażu posterunku policji w Osieku”. Tutaj po raz kolejny jest przekazywana duża suma. To ile ten posterunek policji nas będzie kosztował, jeśli chodzi o same wydatki? Niby jest to rozbudowa przez policję, a my tutaj lokujemy dość duże środki finansowe z budżetu gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w 2016 roku podpisując umowę z Komendą Wojewódzką Policji zadeklarowaliśmy kwotę 250 000 zł jako nasz udział przy tej inwestycji. Pierwotnie cały kosztorys i dokumentacja trafiły do Komendy Głównej, która nie wyraziła zgody na taki udział środków finansowych. Po rozmowach z Komendantem Wojewódzkim, za wiedzą Radnych zadeklarowaliśmy pewien zakres rzeczowy, który zrealizujemy jako gmina. Miedzy innymi wycinka drzew i krzewów, demontaż istniejącego ogrodzenia oraz

modernizacja garażu. W kosztorysie modernizacja garażu wynosiła 160 000 zł. Udało nam się po negocjacjach wyłonić kwotę 107 000 zł. Tak, że 250 000 zł, dokładamy 107 000 zł i po naszej stronie jeszcze był zakres rzeczowy na kwotę około 10 000 zł. Tyle dokładamy do modernizacji posterunku policji w Osieku.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy to były wszystkie pieniądze, które mamy dołożyć. Dalej zapytał do kogo będzie należało utrzymanie tego budynku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest już całość. Natomiast wszelkie koszty utrzymania to już komenda wojewódzka.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na ostatniej komisji zadał pytanie na temat struktury obsady posterunku policji w Osieku. Dodał, że z tego co wie to nie będzie zwiększenia, tylko będzie to pięć osób. Dalej powiedział, że struktura posterunku policji powinna być taka: kierownik, asystent, dzielnicowy, referent, policjant – nie jako policjant tylko stanowisko policjant. Jeżeli to będzie obsada, którą nam się proponuje to będzie brak asystenta policji. A asystent policji to jest filar całej jednostki. To jest tak, jakby otworzyć ośrodek zdrowia, zatrudnić pracowników bez lekarza, gdzie kierownikiem jeszcze nie jest lekarz. Później jeśli się okaże, że jeżeli ktoś padł ofiarą przestępstwa, czy to będzie oszustwo, kradzież to po złożeniu zawiadomienia telefonicznego przyjedzie na miejsce technik kryminalistyki ze Staszowa bądź z Sandomierza. Przyjedzie również dochodzeniowiec, asystent z Połańca bądź Staszowa. Wykonają czynności na miejscu zdarzenia, zrobią oględziny, wykonają dokumentację fotograficzną. Ten pokrzywdzony dalej będzie musiał jechać do Połańca bądź do Staszowa złożyć zawiadomienie. Będzie musiał jechać kolejny raz, żeby go przesłuchali jako świadka. Będzie musiał jechać kolejny raz na okazanie, konfrontację, bądź w innych spawach różnych. Dalej powiedział, że w Osieku tego nie załatwi, bo nie będzie tutaj policjanta, który będzie mógł wykonać z nim te czynności. Następnie powiedział, że zawsze chciał, aby był posterunek w Osieku, bo tu przepracował 13 lat i wie jakie były oczekiwania lokalnej społeczności. Wie, jak dużo ułatwiało to ludziom kiedy mogli o każdej porze załatwić sprawę. Dzisiaj tak nie będzie, będą musieli jechać do Połańca lub Staszowa. Dlatego poprosił, póki jeszcze możemy, żeby zaprosić komendanta na sesję. Teraz mamy dać 107 000 zł. Dobrze, tylko, że tak. Jak my coś chcemy to nie. Ale jak oni coś chcą to my musimy się zgodzić. Nie wie czy się sugerują w komendzie, że nie chcą tego jednego etatu dołożyć. Dodał, że jak zaczynał pracę w Osieku to było ich jedenastu i było co robić. Nie wie kto za tym obstaje, aby taka sytuacja była właśnie w Osieku.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ilość mieszkańców na jednego policjanta też jest ważnym aspektem i należy również o to walczyć.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że temat obsady posterunku policji do końca nie jest zamknięty. Dodał, że po spotkaniu na komisji był u komendanta powiatowego i rozmawiał z nim i złożył stosowne pismo. Zmienił się komendant wojewódzki i będą prowadzone jeszcze rozmowy na szczeblu wojewódzkim. Natomiast jeżeli chodzi o metraż budynku na etat funkcjonariusza to jest więcej niż pięć dopuszczalnych, więc mamy szansę na sześć etatów. Wszystko jest w gestii komendanta wojewódzkiego. Takie rozmowy na pewno będą prowadzone.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nasze

stanowisko jako całej Rady jest bardzo istotne. Dodał, że chodzi głównie o stanowisko asystenta, które jest pomijane.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy posterunek policji będzie całodobowy. Dalej powiedział, że dobrze, iż powstaje posterunek, ale jeżeli mamy wszystko załatwić i tak w Połańcu albo w Staszowie to mija się to z celem. Jeżeli będą negocjacje to żądałby, aby była odpowiednia obsada. Chodzi o to, że są to środki z budżetu gminy i są to duże pieniądze. Dodał, że ten dodatkowy etat nie powinien być obciążeniem.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że nie ma szans na posterunek całodobowy. Natomiast ten dodatkowy etat bardzo dużo znaczy.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał pod który komisariat będzie należał posterunek w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pod komendę powiatową lub komisariat w Połańcu.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wiadomo kiedy będzie otwarcie posterunku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zakończenie prac jest zaplanowane na koniec czerwca, a oddanie prawdopodobnie 1 października bieżącego roku.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest za tym, aby było spotkanie z komendantem wojewódzkim w sprawie posterunku policji w Osieku. Pasowałoby, aby komendant wysłuchał opinii radnych, przyjął do serca problemy ludzi i żeby się przychylił do obsadzenia więcej etatów. Musimy walczyć, bo sąsiednie gminy nas ograbiają. Kolejną sprawą jest poczta w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest poczta w Osieku, mamy jeden etat. To są wszystko decyzje centralne, ale my walczymy o swoje. Dodał, że prosił u wojewody, u dyrektora, ale otrzymał odpowiedź „Panie Burmistrzu jest tak w całej Polsce i niestety nie da się”.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli posterunek będzie w takiej formie, że jest pięć osób obsady, a petenci będą musieli jechać do Połańca to ludzie się zastanowią po co było wydawać tyle pieniędzy na posterunek. Dalej powiedział, że zaproszenie komendanta na sesję jest bardzo ważne. Jeśli negocjacje nie zostały zakończone to możemy jeszcze rozmawiać. Więcej pomysłów, argumentów, które mogą wpłynąć na postawę policji.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jak najbardziej szósty etat jest wskazany. Etat asystenta, który będzie prowadził wszystkie postępowania dotyczące przestępstw zaistniałych na terenie naszej gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ta dyskusja jest bardzo dobra. Wskaże komendantowi powiatowemu, żeby odsłuchał jak to wyglądało. Dodał, że zaprosimy komendanta wojewódzkiego i powiatowego, żeby zapoznali się z uwagami Rady.

Pani Katarzyn Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy

zdanie Rady się liczy, czy mogą jakoś wpłynąć na decyzje komendanta. Czy są odgórnie narzucone wytyczne i nasze zdanie się nie liczy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że przede wszystkim w pierwszej kolejności są brane pod uwagę oczywiście przepisy. Na pewno będziemy naciskać, że my oczekujemy sześciu etatów. Dodał, że takie stanowisko wyraził, zarówno w rozmowie jak i w piśmie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mamy dwóch Radnych, którzy są fachowcami w tym temacie i właśnie oni powinni uczestniczyć w takich negocjacjach. Mają wiedzę na ten temat.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że może uczestniczyć w takich negocjacjach. Obawia się, że w związku z tym, że został zlikwidowany posterunek i podejrzewa, że gro zdarzeń nie było zgłaszanych przez mieszkańców, to w statystykach będzie, że gmina jest bezpieczna i komendant może powiedzieć, iż pięć etatów jest za dużo. Dodał, że musimy próbować przeforsować ten szósty etat.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli dokładamy do posterunku i to grubo, więc my siłą rzeczy powinniśmy mieć dużo do powiedzenia. Nie tylko, że coś tam się odezwiemy. Powinniśmy mieć dużo do powiedzenia i negocjować w tej sprawie. To jest dla naszych mieszkańców.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w latach świetności, jak mieliśmy swojego komendanta powiatowego w Staszowie to było dwunastu policjantów w Osieku. Tylko ktoś miał coś do powiedzenia i mógł w tym pomóc. Dodał, że można wrócić do tego co było kiedyś. Dodał, że uważa, iż spełniamy wszystkie wymagane kryteria i należy walczyć w tej sprawie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie wydatków na zakup systemu do głosowania, 61 000 zł. Co wchodzi w tę sumę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że nie będzie w tym roku tych wydatków. Nie będzie zakupionego systemu do głosowania. To jest zmniejszenie wydatków.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy zostały przesunięte te środki.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie funduszu sołectkiego w sprawie sołectwa Ossala, gdzie jest zapis „Modernizacja placu zabaw w Niekrasowie” . O co tu chodzi? Natomiast odnośnie sołectwa Strużki jest wyszczególniona pozycja”Remont świetlicy – 10500 zł” a pozostałe 3000 zł zostały przeznaczone na modernizację placu zabaw. Dlaczego tego nie ma.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że powinno być w Ossali i będzie to poprawione. Odnośnie Strużek odpowiedziała, że w tej tabelce są tylko inwestycje. Pozostałe środki są ujęte w budżecie, ale nie w tej pozycji.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVI/192/21

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie termomodernizacji budynków.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kwestia termomodernizacji nie jest do końca rozstrzygnięta. Dodał, że właśnie dzisiaj podejmujemy uchwałę o rewitalizacji. Jesteśmy na dobrym etapie i mamy dużą nadzieję, że otrzymamy te środki. Jest duża szansa, jeszcze końcowych decyzji nie ma.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVI/193/21

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6c

Pan Krzysztof Pogorzelski – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Osiek na lata 2021 -2026”.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odniósł się do zasobów socjalnych w Strużkach. Jest to budynek, który pełnił różne funkcje. W projekcie uchwały jest określony jako budynek komunalny – agronomówka. Ten budynek nigdy nie był tzw. agronomóką.

Agronomówka funkcjonowała w miejscowości Tursko Wielkie, w tej chwili jest to już budynek prywatny. A z kolei budynek w Strużkach jest w tej chwili na pewno już zabytkowy, chociaż nie ujęty w rejestrze zabytków. Pod koniec XIX wieku, może był to 1890 rok może wcześniej budynek funkcjonował. Przed I wojną, po wojnie i w okresie międzywojennym funkcjonował jako budynek Urzędu Gminy w Tursku Wielkim z siedzibą w Strużkach. Tak to się nazywał przez 40 może 50 lat. Dalej powiedział, że wnioskuje, aby poprawić dokumentację. Właściwym byłoby ująć ten budynek jako zabytek. Niemniej jednak ten budynek, z racji na swoje położenie powinien być odrestaurowany. Jest przy drodze krajowej i straszy swoim wyglądem. Nie jest dobrą wizytówką gminy Osiek.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile obecnie jest wolnych lokali komunalnych. Dalej zapytał jak się ma sprawa Domu Nauczyciela w Pliskowoli, bo w poprzednim roku podejmowaliśmy uchwałę na ten temat i czy są chętni do zakupu mieszkań.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w Pliskowoli są cztery lokale. Jeden wolny, trzy zamieszkałe. Dwóch mieszkających tam lokatorów wyraziło chęć zakupu tych lokali. Dlatego podejmowaliśmy działania o wydzielenie tych pomieszczeń, umożliwiające sprzedaż. Jedna osoba oddała nam lokal, a druga nie jest zainteresowana, bo uważa, że to jest za dużo. Wycenę robił biegły. Będziemy próbowali sprzedać te lokale, czy nam się uda trudno powiedzieć.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała jaka była wycena tego budynku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że około 70 000 zł za lokal. Ponad 50m² i udział w gruncie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o mieszkania na ulicy Mickiewicza, czy one się nadają do remontu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w jednym budynku była komisja i były prowadzone rozmowy z lokatorem. Została wyrażona zgoda na pewien zakres prac, lokator jest zadowolony. My też w jakiś sposób będziemy uczestniczyć w remoncie. Drugi lokal jest wolny, ale niestety nie ma szans, żeby ktoś zamieszkał. Ten budynek nie nadaje się do remontu, nadaje się do rozbiórki. Póki lokator mieszka będziemy zabezpieczać, uzgodnione zostały pewne zakresy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chciałby usłyszeć jakie jest stanowisko Pana Burmistrza w sprawie wspomnianego budynku w Strużkach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że komisja musi sprawdzić stan tego budynku. Budynek w Strużkach był remontowany, zarówno w pomieszczeniach, które są zajmowane przez stowarzyszenie, czyli tzw. świetlica wiejska, jak i lokale mieszkalne. Ten budynek nie jest taki zły. Wymaga pewnych nakładów z zewnątrz, na razie jest w miarę zabezpieczony.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na

chwile obecna dach jest w stanie nie tyle niedostatecznym, ale rynny są poobrywane i woda leje się po ścianie. Jeżeli się remontuje budynek wewnątrz, to należy również wyremontować dach. Należy zająć się zadaniem, żeby nie okazało się, że nagle zacznie przeciekać dach.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Osiek na lata 2021 -2026”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVI/194/21

w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Osiek na lata 2021 -2026”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6d

Pan Krzysztof Pogorzelski – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2021.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ten numer telefonu, który jest podany będzie obsługiwany przez pracownika gminy i czy będzie całodobowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest numer oczyszczalni, gdzie są dyżury całodobowe.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o sumę 500 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami.

Pan Krzysztof Pogorzelski – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że to jest kwota na dokarmianie wolno żyjących kotów. Nie odławiamy kotów i dlatego są dokarmiane.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy kwota, która jest tu przeznaczona pokrywa transport, leczenie i odławianie tych zwierząt.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zależy ile będzie tych przypadków, z reguły wystarcza tych środków. Może się zwiększyć ta kwota lub zmniejszyć.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2021. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie

wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVI/195/21

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2021, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6e

Pan Wojciech Pargieła – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy osiek na lata 2020-2026 .

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są już konkretne działania, które będą brane pod uwagę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostały złożone dokumenty w ramach RPO na cztery budynki na termomodernizację. Po to jest ten program rewitalizacji uchwalany dzisiaj. Dzisiaj zostanie zawieszony do Kielc i mamy dużą nadzieję, że otrzymamy w ramach RPO środki na te cztery obiekty. W perspektywie następnych lat również będzie temu służył, żeby składać wnioski i takie środki pozyskiwać. Na jakie cele, to wszystko będzie zależało od sytuacji.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała co z innymi miejscowościami, np. Mucharzew, Niekrasów, które były bardziej zdegradowanymi i nie są wzięte pod uwagę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to będzie perspektywa następnych lat. Jeżeli chodzi o Urząd Marszałkowski, to Marszałek ogłasza nabór w ramach RPO na różne programy. My złożyliśmy w ramach RPO na cztery budynki. W latach następnych będą również programy, do których będziemy mogli przystępować, oceniając nasze możliwości finansowe.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o przypomnienie o jakie obiekty chodzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że chodzi o budynek urzędu, strażnicy w Osieku i Bukowej oraz szkoły w Suchowoli.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jego pierwsze stanowisko było dość sceptyczne i chyba wstrzymał się od głosowania. Na stronie Urzędu wszyscy Radni otrzymali informację podsumowującą przebieg zaopiniowania przez instytucje rewitalizacji. Zgłaszającym uwagi m.in. był Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach, który, tu cytując „2) Niezrozumiałe jest wskazanie projektów podstawowych miejscowości, których nie zakwalifikowano do obszaru zdegradowanego. Mapa nr 1, np. obręb ewidencyjny Osiek czy też Niekurza. Dalej jest stanowisko Burmistrza „2) Projekty podstawowe mogą swoim zasięgiem obejmować teren całej gminy, w tym obszar rewitalizacji. Miejscowości Osiek i Niekurza, które nie

są zlokalizowane na obszarze zdegradowanym są ujęte w zakresie projektów podstawowych, które rozwiązują problemy na wyznaczonych podobszarach oddziałując jednocześnie na pozostałe tereny gminy.” Dalej powiedział, że uważa, iż jest to spawa bardzo dyskusyjna. Cztery wskazane obiekty to nie jest rewitalizacja tylko jest to remont. Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach zastrzegł, że Osiek nie jest w obszarze rewitalizacji. Dodał, że nie ma nic przeciwko, żeby te obiekty remontować. Dlaczego nie Mucharzew, dlaczego nie Strużki. Następnie zgłosił, aby włączyć do programu rewitalizacji budynek byłej gminy Tursko Wielkie z siedzibą w Strużkach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że program rewitalizacji obejmuje obszar całej gminy. Możemy w perspektywie następnych lat składać wnioski na każdy obiekt i instytucje w każdym sołectwie. Są przepisy, które wskazują jaki procent gminy może być wskazany do obszaru zdegradowanego a jaki nie może być. Natomiast rewitalizacja obejmuje całą gminę. Będą nabory, będziemy dyskutować i będziemy składać wnioski na pozostałe obiekty, jeżeli będą środki finansowe. Teraz złożyliśmy na cztery obiekty, bo w tym naborze jest pula środków do rozdania na poziomie 30-40 mln zł. Dalej powiedział, że prowadził w Kielcach negocjacje i usłyszał, żeby nie składać na 15-20 mln zł, bo nie dostaniemy takich środków. Złożyliśmy w tej chwili na około 3 – 3,5 mln zł. Wybraliśmy te cztery obiekty, ponieważ na nie będzie najlepsza punktacja.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy wkład własny gminy jest brany pod uwagę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że właśnie program rewitalizacji daje nam to, że możemy mieć wkład na poziomie 15%, a nie założymy 40%.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy osiek na lata 2020-2026 . Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVI/196/21

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy osiek na lata 2020-2026, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zarządził przerwę w obradach do godziny 9³⁰

po przerwie:

Ad. 7

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dostaliśmy odpowiedź od Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki odnośnie kosztów, jakie powodowały, że rachunki za śmieci wzrosły tak dużo. Są tu wyliczenia w stosunku

do roku 2020. Nie ma tu nic wspomniane ile wzrosła opłata marszałkowska. Dalej zapytał, czy te przedstawione wyliczenia, od 1 stycznia 2021 roku dotyczą roku 2020?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że odpowiedzi na te pytania udzieli po konsultacji z Ekologicznym Związkiem. Dalej zapytał, czy Pan Radny chce mieć wiedzę, czy to było skalkulowane na podstawie kosztów za 2020 rok?

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chodzi mu o to, aby wyliczyć koszty, które spowodowały tak ogromny wzrost cen śmieci w stosunku do kosztów jakie były w 2020 roku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek poprosił, aby Pan Radny sformułował konkretne zapytanie na piśmie. Prześlemy to pytanie do Ekologicznego Związku, uzasadniając, że ich odpowiedź nie jest do końca jasna.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że chodzi o procentowe koszty między rokiem 2020 a 2021. Takie podobne pytanie już padło na posiedzeniu Ekologicznego Związku i tam padła odpowiedź, że wydatki zostały podzielone przez liczbę mieszkańców. Jeżeli faktycznie koszty są dzielone przez liczbę mieszkańców, to jest to nieuniknione, że koszty będą rosły.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w tym roku jest przewidziany remont dróg gminnych. Wiemy, że w Suchowoli na drodze gminnej jest najwięcej dziur. Dalej zapytał o drogę powiatową przy stadionie, jest tam przestój remontu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział co do pytania pierwszego, że otrzymaliśmy milion złotych na modernizację drogi gminnej w miejscowości Suchowola z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Na realizację tego zadania mamy dwa lata, w tej chwili polecił pracownikom przeanalizowanie kosztów, co za ten milion możemy zrobić. Dalej powiedział, że chciałby, aby jak najszybciej ogłosić przetarg na to zadanie i zrealizować do końca października lub listopada bieżącego roku. Najważniejsza jest oczywiście wymiana nawierzchni i pobocza. Zobaczymy, czy nam wystarczy na rowy i przepusty. Wszystko zależy od tego, jak będzie wyglądał kosztorys. Pozostałe drogi gminne, będzie objazd i będziemy uzupełniać ubytki. Odnośnie drugiego pytania to wykonawca został wyłoniony w przetargu. Ma czas na realizację przebudowy odcinka drogi powiatowej wzdłuż stadionu z odcinkiem pieszym. W tej chwili zostały rozpoczęte prace z udrożnieniem rowów z przepustami. Został rozpoczęty pewien etap prac i wykonawca ma się zmieścić w terminie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zgłosiła dwie drogi gminne w Niekrasowie do remontu. Jedna to droga od Pana Sołtysa w kierunku Ossali, druga droga również łączy Niekrasów z Ossalą. Jeszcze jest do remontu droga powiatowa w Niekrasowie, którą zgłaszała do zarządu dróg i otrzymała odpowiedź, że dziury zostaną naprawione, ale to jej zdaniem nie zda egzaminu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że odnośnie drogi powiatowej będzie rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast drogi gminne sprawdzimy. Dodał, że Wojewoda teraz ogłasza przebudowę i budowę przejść dla pieszych. Wspólnie ze Starostą byliśmy w Niekrasowie i chcemy zgłosić taki punkt przy kościele. Będzie budowa przejścia oznakowanego, możliwe, że z chodnikami, barierkami i oświetleniem. Można

pozyskać do 200 000 zł. Wskazaliśmy również Bukowę, przy tej naszej planowanej inwestycji Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Co z tego wyjdzie? Nie wie, ale droga powiatowa w Niekrasowie będzie priorytetem w kontekście lat następnych.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby zainteresować się również drogami gminnymi w Bukowej. Kolejny problem, to droga powiatowa z Osieka do Bukowej. Są w powiecie lepsze drogi remontowane jak ta. Dalej poprosił, aby się gmina zwróciła do Zarządu Dróg Powiatowych o odświeżenie oznaczenia drogi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że właścicielem dróg powiatowych jest powiat i to oni ustalają, które drogi są planowane do remontu czy przebudowy na każdy następny rok. Oni wtedy rozmawiają z gminą. My jako gmina oceniamy swoje możliwości, czy jesteśmy w stanie ten nasz udział zapewnić. Jest to na poziomie do 10%. Dodał, że sygnalizował Staroście również drogę w Bukowej.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli chodzi o odcinkowy remont dróg powiatowych póki co wygląda pozytywnie. W zeszłym roku został wyremontowany odcinek drogi powiatowej w Szwagrowie. Uważa, że ten system powinien być wprowadzony również w innych miejscowościach. Dodał, że już wielokrotnie mówił o Ossali, odcinek drogi w okolicy szkoły. Stan tej drogi co roku się pogarsza, a nie jest nic robione. Dalej powiedział, że cieszy to, że będzie coś robione w Niekrasowie koło kościoła. Następnie zapytał co z progami?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że progi z przyczyn technicznych są niemożliwe do zrealizowania. Natomiast jeżeli chodzi o Zarząd Dróg Powiatowych i Zarząd Powiatu to czeka na telefon, bo jest umówiony, że oni będą komisyjnie jechać przez gminę Osiek. Takie spotkanie będzie ustalone i przejedziemy drogi powiatowe. Dodał, że zgłosi drogę w Ossali i Niekrasowie. Odnośnie GDDiA to jutro będzie zdalne spotkanie co do obwodnicy i drogi krajowej 79. Ma być omawiany temat dróg gminnych i rowów, w kontekście przebudowy i budowy obwodnicy. Zasygnalizował również takie spotkanie z Radnymi, czy do niego dojdzie, nie wie.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że już trzy lata prosi o znak na ulicy Wolskiej. Dalej podziękował Pani Skarbnik za sporządzenie informacji na temat środków finansowych przeznaczanych na szkoły z budżetu gminy.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zapytała co z przejazdami kolejowymi, które zostały zamknięte, m.in. w Mucharzewiu. Mieszkańcy zostali zupełnie odcięci od swoich działek. Dodała, że dostała odpowiedź, że jest tam dogą, która należałoby przekształcić w drogę gminną.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma tam odpowiedniej szerokości pasa. Nie ma możliwości zrobienia tam kategorii drogi gminnej.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że to jest niesprawiedliwe. Mieszkańcy płacą podatki, a nie mają jak dojechać do swoich pól.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to nie jest jego wymysł. Minister podpisał rozporządzenie, PKP teraz to wdraża.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że

są głosy od mieszkańców jakoby Polska Spółka Gazownictwa miała zrezygnować z realizacji inwestycji gazyfikacji naszej gminy. Następnie zapytał o słupy światłowodowe, które zostały zamontowane przy ulicy Sportowej, a także dalej w ciągu drogi powiatowej Osiek-Suchowola. Czy było to uwzględniane, czy w przyszłości byłoby możliwe zainstalowanie na tych słupach oświetlenia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeśli chodzi o gaz to nie ma takiej wiedzy, żeby Polska Spółka Gazownictwa miała zamiar odstąpić od realizacji tego zadania. Dodał, że otrzymał pismo jako mieszkaniec gminy z Polskiej Spółki Gazownictwa, gdzie wskazują ostateczny termin realizacji przyłącza do maja 2023 roku. Jeżeli chodzi o słupy na te światłowody to operator uzgadnia z właścicielem drogi i uzyskuje jego zgodę na postawienie takiego słupa. W terminie późniejszym, jeżeli byśmy mieli środki i byli zainteresowani budową oświetlenia ulicznego zawsze z takim zapytaniem możemy się zwrócić. Nikt za darmo nie udostępni takiego słupa.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił problem odnośnie przepompowni w Sworoniu. Chodzi o to, żeby wyczyścić kraty, bo się robią zatory. Zasugerował, żeby spróbować to wyczyścić podpływając na łodzi. Może dojść do tego, że te pompy się spalą.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że od piątku pracownicy są w gotowości, monitorują i kontrolują stan wody. Włączamy pompy, czyszcimy z gałęzi.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że został przyznany milion złotych na remont drogi w Suchowoli. Przyznano również 500 000 zł na oświetlenie ledowe. Czy to oświetlenie jest na całą gminę. Staraliśmy się jako gmina o przyznanie dotacji na modernizację oświetlenia ledowego, które też jest uwzględnione w prognozie wieloletniej. Na co starczą te pieniądze, które zostały przyznane?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że otrzymaliśmy również z Funduszu Inwestycji Lokalnych kwotę pół miliona złotych na wymianę oświetlenia ulicznego na ledowe. Całe zadanie kosztorysowo, na terenie gminy Osiek, wraz z wymianą, budową sterowania inteligentnego natężenia oświetlenia w nocy, to jest na poziomie około 3,5 mln zł. Mamy około 1000 punktów, dostaliśmy pół miliona. Realizacja wydatkowania tych środków to cykl dwuletni. W tej chwili poczekamy do końca roku i mamy cichą nadzieję, że w Urzędzie Marszałkowskim ukazą się nabory na wymianę oświetlenia ledowego. Moglibyśmy te pół miliona, bo mamy prawo do tego, wskazać jako wkład własny. Jeżeli w tym roku nie będzie naboru będziemy musieli zrealizować wydatkowanie tych środków w 2022 roku. Wystarczy nam to na wymianę około 260 punktów świetlnych.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pola w Tursku Wielkim i Trzcince są pozalewane. Były stosowane pisma w tej sprawie i dalej nic. Poprosił, aby Pan Burmistrz wystosował jeszcze pismo w tej sprawie. Chodzi o udrożnienie 1,5 km rowu.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, jak będzie komisja powiatowa, aby zasugerować też Pliskowolę. Chodzi o przepust, który był naprawiany, ale znowu się zepsuł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Urzędzie Marszałkowskim był nabór odnośnie kanalizacji, oczyszczalni ścieków. Czy gmina brała w ogóle to pod uwagę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pod uwagę na pewno bierzemy to zadanie, tylko nasz udział to nie jest kilkadziesiąt, kilkaset tysięcy. Tylko to są miliony.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należy stopniowo realizować to zadanie. Można brać pod uwagę przebudowę czy modernizację oczyszczalni ścieków.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że skoro Państwo mówicie, że priorytetem dla gminy Osiek jest kanalizacja, modernizacja oczyszczalni. Modernizacja oczyszczalni to jest wydatek ok. 5 mln zł, możemy pozyskać do 60-65%, więc sobie policzcie wkład własny. Mówicie mi tak: Panie Burmistrzu, priorytet jest oczyszczalnia i kanalizacja, nie realizujemy nic innego, idziemy w tym kierunku. Tego oczekujecie ode mnie? Dalej powiedział, że chce to zrobić, tylko mamy również mnóstwo innych zadań, które chcielibyśmy realizować. Musimy wziąć pod uwagę, że inne gminy nie mają darmowych 5 metrów i nie płacą miliona za wodę. Mając milion złotych, który płacimy za wodę, to można by wiele zrealizować. Ile nas kosztują szkoły i jeszcze mamy 9 milionów zadłużenia. Na razie wystąpiliśmy o inwestycje, które realizujemy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że patrząc w przyszłość ma być modernizowana droga w Suchowoli. Cała ta inwestycja będzie demolowana, bo wiadomo jak jest budowana kanalizacja.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że można w nieskończoność składać wnioski. Wiadomo, że jeżeli chodzi o nas Radnych, to niewielki mamy wpływ na tych sesjach i na politykę gospodarczą gminy. Przynajmniej w moim przypadku, o rzeczy, o które się upominam. Dalej powiedział, że od pewnego czasu obserwuje w Internecie jakie idą różne dotacje dla sąsiednich gmin. Jak zaczął to liczyć, to okazało się, że my jesteśmy szarym biedaczkiem. Czy Pan Burmistrz nie ma takiego odczucia, że gmina Osiek jest dyskryminowana?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma takiego odczucia. W ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych dostaliśmy 2 mln zł. Na budowę szatni dostaliśmy 630 000 zł i 1 900 000 zł na Bukową. Niech Pan wskaże gminę naszej wielkości, która otrzymała więcej. W perspektywie dwóch lat dostaliśmy ponad 4 mln zł. Czy uważacie, że to jest mało i że jesteśmy dyskryminowani? Bo ja uważam, że nie. Złożyliśmy jeszcze wnioski na termomodernizację i liczymy, że również dostaniemy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku nawiązując do tematu pieniędzy, które przychodzą z rządu. Dobrze wiemy, że własnego posła nie mamy, żeby się za nas wstawił. Bardzo dużo robi dla naszego terenu Pani Minister Anna Krupka, która pozyskuje też dla naszych terenów i wspiera nasze inwestycje. Dalej powiedział, że przede wszystkim trzeba również podziękować mieszkańcom, ponieważ w trzech wyborach po kolei było 80% poparcia dla naszego rządu. Następnie powiedział, że niektóre sołectwa są zupełnie zapomniane i należałoby je również brać pod uwagę. Są takie miejsca, w których nic się nie dzieje i nawet nie ma planu, żeby się działo.

Na przykład Sworoń, Mucharzew.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w Sworoniu był naprawiany dach – inwestycja 140 000 zł. W Mucharzewiu udało nam się zrealizować trzy lata temu wokół budynku kostkę i chodnik. Dalej powiedział, że wie, iż każde sołectwo oczekuje inwestycji na poziomie nie kilkudziesięciu, ale kilkuset tysięcy. Ale to jest nie do końca racjonalne, mamy fundusz sołecki około 400 000 zł.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że dobrze by było, gdyby można przeznaczać środki z funduszu sołeckiego na zadania z powiatem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ustawa stanowi krótko: na zadania własne gminy.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mało się mówi o naszych inwestycjach tu na miejscu. Ale jak nie inwestujemy, to chociaż remontujemy to co mamy. Chodzi o chodnik na ulicy Jagiellońskiej, tam krawężniki odeszły całkiem od kostki, a kostka rozpada się na wszystkie strony. Na ulicy Ogrodowej też by się przydało, droga jest tak wąska, że nie ma szans żeby się dwa samochody w trakcie jazdy wyminęły. Przy dojeździe do drogi nr 79 powinno być lustro, bo jest słaba widoczność.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos ponowił problem sygnalizacji świetlnej w miejscowości Szwagrów. Wjeżdża się na przejście dla pieszych i ona się zacina.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że cały czas przypomina o tym dyrektorowi, pisma zostały również wysłane w tej sprawie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że jak są teraz wykonywane te prace, ciągle jest jakiś problem. Czy to wynika z fuzjerki? Droga nowa, światło nie działa, nie ma odpowiedniego odwodnienia.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że troszkę też musimy brać na siebie różne sprawy.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Suchowoli od figurki dalej na Suchowolę do drogi gminnej też jest zapomniana droga powiatowa. Tam są cztery przepusty, z czego dwa są w ogóle nie drożne. Zrobiła się tam taka wyspa, i to jest ciągle ponawiane. Nikt się tym nie interesuje, droga jest od iks lat zapomniana. Tak działa powiat.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że im więcej będzie zgłoszeń z urzędu gminy i od mieszkańców, to będziemy zmuszali do działania i będziemy mieli lepsze efekty.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na zebraniu sołeckim w Ossali w ubiegłym roku mieszkańcy zwrócili się do Pana Burmistrza o zamontowanie lustra w Strużkach. Jak to wygląda w realizacji?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jechał tamtędy wczoraj i według niego jest tam widoczność, ale sam nie będzie podejmował decyzji.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy poszło pismo w sprawie światłowodu w Strużkach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pismo poszło. Natomiast to operator podejmuje decyzje, gdzie realizuje budowę światłowodu. Na razie czekamy na odpowiedź.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że po przeciwnej stronie chodnika w Strużkach i jaki jest status tej drogi? Były prośby mieszkańców, aby poprawić stan tej drogi. Kolejna sprawa, to miał być w Strużkach czyszczony rów, czy to będzie realizowane?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest to droga zarządzana przez gminę. Odnośnie rowu poprosił, aby wystosować pismo od mieszkańców z podpisami. Ze strony urzędu również wyślemy pismo do zarządu dróg, zawsze będzie to lepsza argumentacja jak idzie jeszcze pismo od radnego i mieszkańców.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w kwestii dróg gminnych, czy nie byłoby takiej możliwości, jeżeli jakieś sołectwo z funduszu sołectkiego przeznacza pieniądze na remont drogi gminnej. To nie można napisać wniosku do Funduszu Dróg Samorządowych i pomnożyć te pieniądze przez wkład własny?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest to realne.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Niekrasowie obok kościoła znajduje się pomnik ku czci poległych w latach 1918- 1920 r. Jaka jest w tej chwili sytuacja związana z odnowieniem tego pomnika?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w ubiegłym roku składaliśmy wniosek do BGK o 34 000 zł. Nie dostaliśmy tych środków. W tym roku wojewoda ogłosił nabór, ale z udziałem 50/50. wartość kosztorysowa tego pomnika to jest 34 - 35 000 zł. Dodał, że rozmawiał w tym temacie z proboszczem, który stwierdził, że ten nasz udział jest zbyt duży. Poczekamy na nowe nabory.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zasugerował, aby przyznane pieniądze na ledy 500 000 zł na uzupełnienie miejsc, gdzie nie ma w ogóle lamp. Dopiero później, jakby przyznano dotację wymieniać istniejące punkty.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pomysł jest, ale będzie czekał do jesieni, czy nie będzie naboru w RPO na wymianę oświetlenia ulicznego na ledowe. Byłby to nasz udział.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 8


W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

Ad. 9

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak